



Автомобілістів пришвидшили в півтора разу

Мер Леонід Черновецький відкрив тунель біля мосту Патона



Столичний голова Леонід Черновецький відкрив київським автомобілістам оновлену дорогу на міст Патона

Тетяна КОТИК
"Хрещатик"

Нова транспортна розв'язка з'явилася на перетині Дніпровської набережної та проспекту Возз'єднання біля мосту Патона. Побудований у рекордні терміни тунель дає змогу збільшити пропускну здатність цієї ділянки дороги в півтора разу. Остаточні роботи ще не завершено. Оздобити та впорядкувати все планують у першому півріччі наступного року.

Віднині рухатися проспектом Возз'єднання біля мосту Патона буде значно швидше. На ділянці його перетину з Дніпровською набережною відкрили нову розв'язку. Пропускна здатність цього транспортного вузла зросла в півтора разу. Фахівці підраховали: раніше тут проїжджало не більше дев'яти тисяч автівок за годину, а відтепер рухатиметься щонайменше чотирнадцять тисяч.

"Кияни щодня по кілька годин проводять у заторах, це велика проблема для міста. Оновлена розв'язка зменшить затори на проспекті Возз'єднання, Русанівській і Дніпровській набережних. Тепер автомобілісти витратять менше часу на дорогу з Березняків на Правобережжя і навпаки", — зазначив на урочистому відкритті тунелю міський голова Леонід Черновецький.

Розв'язка являє собою тунель завдовжки п'ятдесят два метри та завширшки чотирнадцять метрів. Автомобілі можуть безперешкодно рухатися від Дніпровської до Русанівської набережної і не перетинатися з потоком машин, що рухаються проспектом. Також споруджено заїзди та з'їзди на міст із Дніпровської та Русанівської набережних.

Генеральний директор КК "Київавтодор" Георгій Глінський розповів, що завдяки тунелю з'явилася можливість прибрати всі світлофори. "Там перетиналися потоки, що ставало причиною затримки руху. Тепер він вільніший", — пояснив пан Глінський.

Підготовчі роботи з будівництва цієї розв'язки почали виконувати торік. А власне тунель почали споруджувати

цьогоріч улітку. Реконструкцію проводили майже без перекриття руху транспорту, лише з частковими обмеженнями. На завершальному етапі робіт працювали в цілодобовому режимі. Нормативний термін будівництва становить один рік, а роботи було виконано за чотири місяці.

Остаточне будівництво тунелю ще не завершено. "Залишається ще облаштувати верхні шари покриття дороги, а також виконати оздоблювальні роботи, впорядкувати територію", — розповів пан Глінський. Повністю закінчити розв'язку мають у першому півріччі наступного року.

Кошторисна вартість цієї розв'язки становить 81 млн грн. Наразі освоєно вже 54 мільйони. Про якнайшвидше відкриття тунелю подбала міська влада, яка й виділила на це гроші. Хоча свого часу держава обіцяла профінансувати роботи на двадцять мільйонів гривень за рахунок субвенцій на виконання Києвом функцій столиці. На сьогодні жодної копійки з державної скарбниці не надійшло. "Тільки завдяки тому, що мер поставив завдання розвантажити транспортний рух на цій ділянці та виділив гроші, кияни зможуть їздити без заторів", — наголосив пан Глінський ●



ОФІЦІЙНО

Біля кіосків
стане чисто

Київська міська рада зобов'язала власників МАФів впорядковувати територію довкола своїх точок у радіусі двох метрів. Таким рішенням депутати внесли зміни до правил благоустрою, затверджених у грудні 2008 року. Також рада визначила, що у випадках, коли термін дії дозвільних документів на тимчасове спорудження минув, а власник не продовжує їх, то спорудження вважається самовільно розміщеним і підлягає демонтажу. Крім того, столичні обранці змінили розділ правил щодо розміщення зовнішньої реклами. Новинки передбачають, що замовники зовнішньої реклами на будинках і спорудах зобов'язані здійснювати підсвічування їх фасадів. Київська рада дозволила демонтаж рекламних конструкцій, які не відповідають сучасній містобудівній ситуації або перешкоджають благоустрою. Визначати порушників буде Головне управління містобудування та архітектури •

Запрацюють ялинкові
базари

З початком передноворічного періоду КМДА взялася за організацію ялинкових базарів. Відповідно до розпорядження, цього року їх у місті буде 83. Одинадцять таких майданчиків розташують у Голосіївському і Дарницькому районах, по 10 — у Деснянському й Оболонському, 9 — у Святошинському, 8 — у Печерському, 7 — у Дніпровському, по 6 — у Подільському й Солом'янському, 5 — у Шевченківському. Крім хвойних, на майданчиках також продаватимуть ялинкові прикраси. Водночас КМДА звернулася до правоохоронців, аби забезпечили контроль за недопущенням несанкціонованої торгівлі ялинками •

Замість уроків —
екскурсії

У Київській прийняли Концепцію розвитку екскурсійної діяльності в столиці. Окрім відомої вже туристичної міліції, документом передбачено ще багато цікавих нововведень. Зокрема, нова система підготовки та перепідготовки екскурсоводів, створення мережі туристичних інформаційних пунктів. Змінять також систему страхування туристів — квиток на екскурсію стане водночас і страховим полюсом. Але найважливіше те, що екскурсії стануть частиною навчальної програми для школярів. Це дасть змогу не лише надати значний досвід екскурсоводам, а й самим школярам буде цікаво глибше та всебічніше пізнати своє рідне місто, а також пізнати таку рідкісну сьогодні професію екскурсовода. "Можливо, через кілька років у Києві підросте нове покоління, яке буде розглядати професію екскурсовода як одну з перспективних", — переконаний голова комісії Київської ради з питань культури та туризму Олександр Бригинець •

Кияни будуть з водою
та теплом

Конфлікт між компаніями "Київенерго" та "Київводоканал", через який Київ обіцяли перевести на лімітовану подачу води, залагоджено. Про це повідомив перший заступник міського голови Анатолій Голубченко. "Я провів кілька нарад, присвячених розв'язанню чергового конфлікту між "Київенерго" та "Київводоканалом", — сказав він. Заступник мера наголосив, що підсумками переговорів про шляхи зменшення взаємної заборгованості між державним бюджетом, КМДА, "Київенерго" та НАК "Нафтогаз України" в оперативному порядку стало підписання акта про взаємозалік 180 мільйонів гривень різниці в тарифах відповідно до постанови Кабміну. "З цих коштів 54 мільйони гривень буде виділено як взаємозалік між "Київводоканалом" та "Київенерго". Отже, "Київводоканал" отримає навіть більше потрібної суми і зможе закупити потрібні реагенти для очищення води", — сказав Анатолій Голубченко •

ФОТОФАКТ

Столиця вшанувала
пам'ять жертв Голодомору

Фото Бориса КОРПУСЕНКА

Тетяна КОТИК
"Хрещатик"

У вихідні в усіх районах столиці відбулися поминальні заходи до роковин Голодомору 1932—1933 років. Головні заходи відбулися на території Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодоморів в Україні за участю Президента України Віктора Ющенка, прем'єр-міністра Юлії Тимошенко, першого заступника голови КМДА Анатолія Голубченка, заступника Київського міського голови Олеса Довгого, заступника голови КМДА Сергія Рудика та інших представників державної та місцевої влади, членів делегацій із різних регіонів держави. Траурні мітинги проводилися в усіх регіонах України. Учасники вшанували пам'ять жертв Голодоморів хвилиною мовчання та долучилися до Всеукраїнської акції "Засвіти свічку".

"Ми говоримо про Голодомор, бо ми — українці. Ми — вільні люди. Ми хочемо вільного життя. Слова про Голодомор, безумовно, важкі, і важка їхня дорога до серця кожної людини. А ще важчою, на мій погляд, є дорога усвідомлення відповідаль-

ності, яку нація бере за свою долю, за помилки минулого життя, які поверталися до нас смертю, за життя нинішнє і за життя майбутнє. Сьогодні цієї відповідальності є лише на малий острівцець у душі кожного з нас. На жменю зерна, яке проросте на-

ціональним колосом. Я вірю в це зерно. Я твердо, безконечно вірю в нього", — сказав Президент України Віктор Ющенко.

Днем раніше, у п'ятницю, в районах столиці відбулися мітинги скорботи. Зокрема, пам'ять жертв Голодоморів вшанували біля пам'ятних хрестів на Михайлівському, Біличанському, Святошинському, Братському кладовищах, а також у районі Південної та Михайлівської Борщагівки та в Біличах. Опісля там відслужили поминальні молебні за померлими.

У місті також відбуваються тематичні виставки. Так, у Національному центрі народної культури "Музей Івана Гончара" за адресою Івана Мазепи, 29 до 5 грудня триватиме виставка до Дня пам'яті жертв Голодомору 1932—1933 років. Нагадаємо, Меморіал пам'яті жертв Голодоморів побудовано у 2008 році до 75-х роковин Голодомору 1932—1933 років у парку Вічної слави неподалік Києво-Печерської лаври •

Не пляжний сезон

Депутати створили дублера збанкрутілого КП "Плесо"

Марина ГУБЕНКО
"Хрещатик"

Нове комунальне підприємство "Київводфонд" з'явиться у столиці. Рішення про його створення депутати Київської ради ухвалили на засіданні ввечері у п'ятницю. "Київводфонд" продублює функції нинішнього КП "Плесо" та візьме на свій баланс його власність. Як стало відомо, останнє опинилося на межі банкрутства з боргами у 18 мільйонів гривень. Відбулися також коригування бюджету та програми соціально-економічного розвитку. Так, на 22 мільйони 550 тисяч було збільшено фінансування програми будівництва у столиці, на 4 мільйони й субвенції з бюджету.

Після затяжної сесії, яка тривала майже до 3-ої ночі у четвер, у п'ятницю депутати Київської ради значно скоротили порядок денний, залишивши приблизно 60 питань. Почали засідання о першій годині дня. Основні дебати викликав проект рішення про створення у столиці нового комунального підприємства "Київземводфонд". Як виявилось, воно має стати таким собі "дублером" комунального підприємства "Плесо".

"На сьогодні "Плесо" опинилося на межі банкрутства, боргів 18 мільйонів. "Пле-

со" має двох директорів і дві печатки. Колишній директор Микола Шепець керує одним із рахунків. Ми не можемо одержати ніякої документації, є загроза майну підприємства", — пояснив нинішній комерційний директор "Плеса" Володимир Остапенко. Він додав, що на баланс нового підприємства буде переведено всі ресурси старого для того, щоб можна було розпочати ефективну роботу. Статутний фонд визначили у розмірі 100 тисяч гривень.

Тим часом колишній директор "Плеса" Микола Шепець у кулуарах Київської ради запевнив, що рішення ухвалюється для "вирішення земельних питань". Мовляв, під час передачі майна на баланс нового підприємства деякі ділянки можуть "зникнути".

Запідозрили таке й депутати. Аби уникнути схеми щодо назви майбутнього комунального підприємства, після дискусії забрали частку "зем". В результаті створення "Київводфонду" депутати підтримали 81 голосом.

У п'ятницю проектом рішення з голосу депутата та начальника Головного управління житлового забезпечення Михайла Голиці також внесли поправки до столичного бюджету. На будівничу галузь, "яка найбільше страждає від кризи", додатково виділили 22 мільйони 550 тисяч гривень. Субвенції з державного бюджету, за словами голови бюджетної комісії Романа Ярошенка, було збільшено на 4 мільйони гривень. Водночас у зв'язку з кризою аеропорту "Жуляни" було зменшено на 50 відсотків суму відрахувань за оренду майна •



Безгоспних будинків не буде

Місто прийме на баланс 241 відомчу будівлю

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Із 405 відомчих будинків 241 підлягає передачі до територіальної громади міста. Протягом десяти днів райони мають узгодити відповідні графіки. Значно гіршою є ситуація із прийняттям на баланс безгоспних та відомчих мереж. "Київенерго" та "Київводоканал" відмовляються це робити через незадовільний стан об'єктів теплопостачання та водовідведення. Однак у п'ятницю під час колегії КМДА компаніям спільно з районами доручено до першого січня скласти графіки прийняття на баланс усіх безгосподарних мереж.

На сьогодні залишилося прийняти до комунальної власності територіальної громади міста 241 будинок. Найбільше з них належать ДТГО "Південно-Західна залізниця", АНТК імені Антонова, ДП "Наш дім" Мінпромполітики. Про стан передачі відомчого житлового фонду, зовнішніх інженерних мереж та об'єктів соціального призначення до комунальної власності Києва, йшлося під час розширеного засідання Колегії КМДА. За словами начальника Головного управління житлового господарства Володимира Стороженка, протягом тринадцяти років вдалося передати 1654 житлових будинків, на які було підготовлено відповідну технічну документацію. "Станом на 10.11.09 із 405 відомчих будинків 241 підлягає передачі, — зазначив він. — Ще на 164 організації вже надали листи, що не планують передавати їх до комунальної власності територіальної громади районів та міста". За сло-



Фото: Микола ТИМЧЕНКО

У столиці більше не буде безгосподарних будинків

вами пана Стороженка, торік було прийнято 111 будинків, із них від підприємств-банкрутів — 74. Зважаючи на крайній незадовільний стан об'єктів та інженерних мереж, за дорученням Київського міського голови та відповідно до рішення Київради, для проведення ремонтних робіт із бюджету столиці виділено 37,2 млн грн. З них на виконання ремонтних робіт житлових будинків 27,6 млн грн та 9,6 млн грн на ремонт інженерних мереж до житлових будинків підприємств-банкрутів. Усі кошти, практично 100 % було використано за призначенням.

Під час колегії з'ясувалося, що головними причинами неприйняття відомчого житлового фонду до комунальної власності є затримка з передачею зовнішніх інженерних мереж у зв'язку з посиленнями вимогами АК "Київенерго" та БАТ "АК "Київводоканал". Зокрема, незадовільний технічний стан будинків та інженерних мереж, відсутність відповідної технічної документації, невіршення відомствами питань передачі службового житла, неспроможність підприємств підготувати відповідну технічну документацію. "Тому ситуація з вирішенням

цих питань наразі незадовільна, — переконаний пан Стороженко. — Адже приймати ці об'єкти, зокрема безгосподарні мережі, компанії мають у будь-якому разі". Так, станом на 10.11.2009-го прийнято на баланс АК "Київенерго" лише 418 із 994 об'єктів теплопостачання (або 57,7 км із 90,3 км), 15 із 1314 об'єктів енергопостачання (або 1,8 км із 131,8 км). Не ліпша ситуація і в БАТ "АК "Київводоканал". Тут із 38 об'єктів водопостачання залишилося прийняти 383 та ще 119 об'єктів водовідведення.

Як розповів перший заступник голови правління БАТ "АК "Київводоканал" В'ячеслав Бінд, головними причинами невиконання рішень та розпоряджень щодо прийняття ними зовнішньобудинкових інженерних мереж є — незадовільний технічний стан, порушення охоронних зон, відсутність технічної та виконавчої документації, а також джерел фінансування для виконання належних робіт.

За словами першого заступника голови КМДА Анатолія Голубченка, меру Києва запропоновано провести наглядну раду за участі керівництва "Київенерго" та "Київводоканалу" та висловити їм недовіру через невиконання ними рішень Київради. Зокрема відмову приймати безгоспні, відомчі мережі та будівлі. "Якщо й цей крок не допоможе, ми звернемося до Ради національної безпеки і оборони, — заявив він. — Наразі ж роботу "Київенерго" та "Київводоканалу" щодо прийняття ними зазначених мереж вважаю незадовільною". За його словами, до першого січня спільно з районами мають скласти графіки прийняття на баланс компаній безгосподарних мереж. Окрім цього протягом десяти днів райони мають узгодити графіки прийняття ними до комунальної власності відомчих житлових будинків ●

НОВИНИ

Найстаріший фонтан прикрасили скульптурами

У столиці завершено початковий етап першого Київського міжнародного симпозиуму сучасної паркової скульптури, організований міською держадміністрацією та "Київзеленбудом". У Маріїнському парку презентовано 6 скульптурних робіт, що розмістилися навколо найстарішого фонтану. Ідея проведення симпозиуму належить виконавчу обов'язків заступника голови КМДА Ігорю Добруцькому. За його словами, такий крок міської влади сприятиме збільшенню відвідуваності київських парків. "А ще, — додав він, — милуючись витворами мистецтва, прогулюючись алеями парків та скверів, сучасна молодь буде менше думати про цигарки і пиво". Завершення проекту призначено на День Києва 2010 року, переможців буде урочисто відзначено грошовими преміями. До кінця травня планують змайструвати та розмістити на території парку ще приблизно двадцять робіт. У майбутньому конкурс щорічно відбуватиметься у парках та скверах різних районів міста.

Ігор Добруцький поділився планами на майбутнє: "Наступний конкурс, який об'єднає митців спільною тематикою, отримає назву "Знаки зодіаку". Ми плануємо створити скульптурні ансамблі з використанням освітлювальних приладів, що не лише подарує приємні емоції відвідувачам, а й забезпечить вечорами додаткове освітлення парків і скверів" ●

Леонід Черновецький ініціював новий фотоконкурс

На персональному сайті мера столиці оприлюднено інформацію про фотоконкурс, присвячений Дню Києва "Київ очима киян 2010". Завданням конкурсу визначили відкриття нових імен, підтримку талантів та популяризацію фотографії як виду мистецтва. Зібрані матеріали також використовуватимуть для випуску фотоальбому про Київ. Роботи розглядатимуть у кількох номінаціях. Для початківців це діти, квіти та спорт, для професіональних фотографів — портрет та репортажі. Участь у конкурсі можуть брати всі охочі. Кольорові та чорно-білі відбитки без оформлення (без рамок, паспарту) мінімального розміру 30х40, крім панорам, приймаються з відміткою "Фотоконкурс" на e-mail: fotokonkurs_kmda@bigmir.net. Відібрані роботи залишаться у фонді організаторів, решту — повернуть авторам. Приймають фото до 10 травня 2010 року. Попередні підсумки підбиватимуть кожні три місяці у вигляді виставки у КМДА. Остаточні результати — 30 травня 2010 року. Перші місця у п'яти номінаціях нагородять дипломами від мера столиці Леоніда Черновецького, а також професіональними фотоапаратами. Найкращі роботи буде використано для створення каталогу до Євро-2012. З авторами цих робіт буде укладено угоди на використання авторських прав ●

До ювілею Олени Теліги відкриють пам'ятник

На виконання Указу Президента України "Про відзначення 100-річчя від дня народження Олени Теліги" та постанови Кабінету Міністрів України, міський голова Леонід Черновецький підписав розпорядження про спорудження пам'ятника Олені Телізі. Монумент відкриють на території Меморіального комплексу "Бабин Яр". Пам'ятник буде встановлено протягом 2009—2010 років за кошти меценатів комунальним підприємством "Дирекція реставраційно-відновлювальних робіт". "Олена Теліга — не лише видатна поетеса та публіцист, а й громадсько-політичний діяч. Розстріляна гітлерівськими окупантами, вона стала символом честі українського народу", — зазначив заступник голови КМДА Сергій Рудик ●

Михайло ПАПІЄВ: "Тимошенко заморозила зарплати і пенсії ще й на наступний рік"

Народний депутат від Партії регіонів, міністр праці та соціальної політики в опозиційному уряді прокоментував для "Хрещатика" постанову про заходи щодо забезпечення виконання держбюджету та місцевих бюджетів у 2010 році.

"Це рішення суперечить не тільки законам України, а й солодким обіцянкам глави уряду, які вона роздавала під час шоу-презентації проекту бюджету на 2010 рік", — зазначив Михайло Папієв.

Парламентарій нагадав, що під час прийняття бюджету на 2009 рік уряд заморозив Єдину тарифну сітку та прожитковий мінімум на рівні жовтня 2008 року. "Цей самий підхід продемонстрував уряд під час формування бюджетної по-

літики в 2010 році. Тільки шляхом ухвалення неконституційної постанови, тому що такі питання вирішуються законом про бюджет", — сказав він.

Такі пропозиції уряду політик вважає "заходами з загострення кризи і масового зубожіння українських громадян". "Це призведе до того, що доходи 20 мільйонів пенсіонерів та працюючих громадян стануть нижчими за межу бідності, яка становила ще у 2008 році 778 гривень", — наголосив пан Папієв.

Люди мають знати, що відповідно до чинного закону про підвищення соціальних стандартів з 1 листопада цього року розмір прожиткового мінімуму для працездатних осіб становить 744 гривні, а для осіб, які втратили працездатність, — 573 гривні, в той час, коли Юлія Тимошенко намагається заморозити ці показники на рівні жовтня минулого року".

"Я хочу вас запитати, навіщо нам Конституція, Бюджетний кодекс, Кодекс законів про працю, Закон про оплату праці, Генеральна угода, якщо уряд їх не дотримується і в односторонньому порядку встановлює соціальні стандарти, за якими країна буде жити в наступному році", — сказав Михайло Папієв. — Складається враження, що за час урядування Тимошенко, постанови уряду є не підзаконними актами, а нормами прямої дії. На жаль, саме такі рішення демонструють справжнє ставлення наших урядовців до українських громадян". Він наголосив, що Партія регіонів звертатиметься з поданням до Конституційного суду щодо скасування постанови уряду ●

Підготувала Галина ПЕТРЕНКО,
"Хрещатик"



Єпископ ЙОСИФ (МІЛЯН): “Те, що київська влада збирає всі церкви за одним столом і підтримує активну духовну діяльність у столиці, гідне поваги”



ФОТО: МИКОЛА ТИМЧЕНКО

Нещодавно відбулося чергове засідання Ради церков та релігійних організацій при міському голові. Йшлося зокрема про те, що треба більше розповідати киянам про духовну і соціальну роботу різних релігійних організацій у місті. “Вони багато роблять, але мало говорять про це”, — запевнив заступник голови КМДА Сергій Рудик. Громада Української греко-католицької церкви (УГКЦ) є однією з найбільших і, як з’ясувалося, однією з найактивніших у столиці. Про життя та роботу церкви розповів єпископ-помічник Київської архієпархії УГКЦ.

— Я прочитав, що громада Української греко-католицької церкви налічує 5,5 млн вірних. Спочатку здалося, що не так і багато, та все ж таки це більше, ніж десята частина населення України. А скільки греко-католиків у Києві?

— На сьогодні ми розвиваємо сім спільнот у Києві. З них чотири — активні. Це храм Василя Великого на Львівській площі, церква Святого Миколая на Аскольдовій могилі, храм Миколи Доброго на Подолі та на лівому березі — храм Благовіщення Пресвятої Богородиці при Патріаршому соборі Воскресіння Христового. Крім того, є парафії на Троєщині та у Святошині. Отці Салезіяни в Голосіївському районі придбали землю і планують створити центр для молоді. У Солом’янському районі хочемо відкрити капеланський центр, оскільки наша церква була ініціатором і доволі жваво розвиває цей напрямок у війську. Капеланство — це робота представників церкви в армії. Капеланська служба у Львівській академії сухопутних військ працює на найвищому рівні, і в цьому ми не поступаємося західним церквам.

— Це новина. Всі знають, що в

армії панує “дідівщина”, а тут — духовність!

— У військовій академії кілька хлопців навіть дістали покликання до священства. Вони відмовилися від служби і пішли до семінарії. Можливо, до цього ті хлопці ніколи не замислювалися над такими речами. Це видається комусь несподіваним, та якщо в армії юнаки познайомляться з Господом і замість “дідівщини” з ними буде Боже благословення, то це добре. Гадаю, багато хто з юнаків хотів би змінити старі, не досить цивілізовані устави військової служби. Одному цього зробити неможливо, а коли є духовна підтримка, зміни на краще даються легко.

— Скільки греко-католиків є у столиці?

— Складно сказати. Навіть якщо виходити з присутності вірних на богослужіннях. Якщо це Великдень, то людей дуже багато. Якщо це негода або затори на дорогах — інша кількість. У церкві Василя Великого на богослужінні може бути 500—700 вірних. Три літургії за неділю, ось вам і півтори тисячі. Крім того, там ще є окрема кімната для дітей. А на Великдень півтори тисячі на одну літургію приходять. Тим ча-

сом на Аскольдовій могилі храм невеличкий, тож туди багато вірних не може прийти.

— Але ж ви маєте розуміти тенденцію, чи збільшується кількість парафіян, чи потрібні для них нові храми?

— Наведу приклад. На лівому березі торік провели одну літургію. Приходило чимало людей. Ми вирішили зробити дві, аби не було тисняви. А за тиждень і під час другої літургії храм був заповнений. Очевидно, що тиснява, задуха теж можуть заважати людям відвідувати богослужіння. Ми зробили третю літургію. Це є свідченням того, що нарізла потреба у відкритті нового храму. Я впевнений, коли розпочнуться служіння в Патріаршому соборі, туди придуть багато киян.

— До слова, коли відкриється собор?

— Було заявлено, що восени наступного року. Та оскільки криза торкнулася суспільства, держави, міста і церкви також, то є труднощі з грошима. Може, восени собор і відкриється, не всі роботи можна виконати остаточно.

— На нараді в Київській міській держадміністрації було багато представників різних конфесій, різних релігійних організацій. Напевно, не кожна людина і знає, що такі існують. Як ви оцінюєте таку багатоманітність, це добре чи людям треба бути обачнішими?

— Знаєте, кожен має право на вибір. Як богослов, як єпископ УГКЦ можу сказати на підставі Євангелія, що прийде світ до стану, коли буде “одне стадо і один пастир”. Тобто церкви об’єднуються. Я щиро вірю, хоча за ни-

шньої поліконфесійності це може видаватися нереальним. Щодо кількості релігійних організацій? Тепер, коли відкрилися можливості для будь-яких конфесій, будь-яких релігій вільно діяти, люди почали дослухатися до всього нового. Вони йдуть туди, де їм щось відкрилося, так? Щоб ми могли проповідувати Слово Христової благовісті, ми просимо в мері кілька ділянок на побудову храмів. Якби ми їх отримали і могли якомога швидше звести храми, люди прийшли б до нас, Церкви Володимирівського хрещення. А так вони йдуть до будинків культури, спортзалів, де легко, де просто, де є якесь зацікавлення.

— Народи в КМДА позитивні, чи все ж таки влада і церква мали б бути окремо?

— Я думаю, що це дуже добре. З одного боку ніби розумієш, що увійти до структури церков і спробувати їх якимось єднати — справа не дуже вдала. Але посадити церкви за одним столом, щоб вони спілкувалися, обговорювали глобальні проблеми, які стосуються кожного — це дуже добре, важливо і гідне поваги.

— Власне, про активні дії. Розкажіть трохи про соціальну роботу, чим займаються греко-католики?

— Я вже згадував, що отці Салезіяни будують центр для молоді. Крім того, в нас діє благодійна організація “Карітас”, яка опікується дітьми з вулиці. Є проєкт для вагітних, у яких складна ситуація в сім’ї, які зазнали насильства чи їх навіть вигнали з дому. Їм дуже важко, тож вони можуть відмовитися від народження дитини, але ми їх підтримуємо, надаємо притулок, і зреш-

тою разом вдається зберегти життя. Ми також розвиваємо капеланство у тюрмах. Цього року організували вже третій проєкт творчих робіт в’язнів, які беруть участь у світовій виставці в Берліні.

— Отже, ви не тільки чекаєте, поки вірні придуть на богослужіння, а й самі йдете до тих, хто найбільше потребує допомоги?

— Це передусім. Ми працюємо з нарко- та алкозалежними, підтримуємо ВІЛ-інфікованих. У п’яти лікарнях Києва наші священники проводять молебні, підтримують хворих. Адже вважаємо, що втрата фізичного здоров’я через духовну слабкість.

— Ви згадували про потребу в ділянках під будівництво храмів. Є з цим проблеми?

— Так, є проблеми. Не кожна спільнота, не кожна парафія може дозволити собі купити землю. Аби придбати ділянку в Києві, потрібні великі гроші, і назбирати їх в Україні неможливо. Ми за весь цей час купили дорого одну ділянку і ще одну отримали на початку 2000 року, де сьогодні зводять Патріарший собор. Усе.

— А які це мали б бути ділянки? По гектару чи менше?

— Ні, ми на гектар не претендуємо. Хоча б по 10—20 соток, аби вистачило на храм і зал для соціальної роботи. Чому важлива соціальна робота? Предметом життя християнської спільноти є Євангеліє, Слово Боже і молитва, це дороговказ на щоденне життя. Але водночас соціальне служіння — це те саме Євангеліє, тільки ти його робиш руками, ти його реалізовуєш через своє серце, через свої очі, м’язи. Любити ближнього — не просто сказати: “Я тебе люблю”. Треба робити це.

— Земельне питання завжди було актуальним і навіть гострим. А в чому ще влада могла б вам посприяти?

— Маємо дуже багато цікавих молодіжних проєктів, яких, на жаль, немає де проводити. Тут стали б у пригоді, можливо, якісь комунальні приміщення, де ми організовували б різноманітні зустрічі, реколекції задля підвищення духовного рівня молоді. У Києві дуже гарна і розумна молодь. Нещодавно ми проводили “Покровські вечорниці” у Музеї Гончара, там яблуку ніде було впасти. На початку жовтня разом з Києво-Могилянською академією проводили акцію “Суспільний тиждень”. Після чого понад двадцять молодих психологів пішли в тюрми спілкуватися з в’язнями. Молодіжний ансамбль презентував цікаву програму. В нас також є Товариство українських студентів, це дуже талановита, творча, креативна молодь, яка хотіла б багато акцій проводити, та, на жаль, ніде цього робити ●

Розмовляв Ігор СВАЧІЙ,
“Хрещатик”



РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про знесення нежилотог будинку на вулиці Саксаганського, 143 літ. “Ж” та споруд на вулиці Жиланській, 142 літ. “Г, Д, Е” у Шевченківському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 74/1129 від 19 лютого 2009 року

Відповідно до частини п’ятої статті 60 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, враховуючи звернення товариства з обмеженою відповідальністю “ВВ Інвест” (лист від 20.10.08 № 92), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Надати дозвіл товариству з обмеженою відповідальністю “ВВ Інвест” на знесення нежилотог будинку на вулиці Саксаганського, 143 літ. “Ж” площею 139,8 кв. м, гаража на вулиці Жиланській, 142 літ. “Г” площею 52,4 кв. м, споруди (навісу) на вулиці Жиланській, 142 літ. “Д” площею 50,0 кв. м, споруди (комори) на вулиці Жиланській, 142 літ. “Е” площею 2,5 кв. м у Шевченківському районі міста Києва, які належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва та підпадають під пляму реконструкції існуючої забудови, за умови виконання пункту 3 цього рішення.
- Головному управлінню комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити:
- 2.1. У термін до 02.03.09 проведення інвентаризації будинків та приміщень, зазначених у пункті 1 цього рішення.
- 2.2. У термін до 01.04.09 проведення незалежної оцінки вартості будинку та споруд, зазначених у пункті 1 цього рішення.
3. Товариству з обмеженою відповідальністю “ВВ Інвест”

перерахувати кошти як компенсацію вартості нежилотог будинку на вулиці Саксаганського, 143 літ. “Ж”, гаража на вулиці Жиланській, 142 літ. “Г”, споруди (навісу) на вулиці Жиланській, 142 літ. “Д”, споруди (комори) на вулиці Жиланській, 142 літ. “Е”, визначеної незалежною оцінкою, до бюджету міста Києва.

- Комунальному підприємству “Київжитлоспецексплуатація” списати в установленому порядку з балансу нежилотг будинку на вулиці Саксаганського, 143 літ. “Ж” площею 139,8 кв. м, гараж на вулиці Жиланській, 142 літ. “Г” площею 52,4 кв. м, споруду (навіс) на вулиці Жиланській, 142 літ. “Д” площею 50,0 кв. м, споруду (комору) на вулиці Жиланській, 142 літ. “Е” у Шевченківському районі м. Києва.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань власності.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю фірмі “ВИД” земельної ділянки для експлуатації та обслуговування адміністративного будинку та виробничих будівель і споруд на вул. Крутогірній, 19 у Солом’янському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 91/1146 від 19 лютого 2009 року

Відповідно до пункту 4 статті 16 Закону України “Про оренду землі” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Передати товариству з обмеженою відповідальністю фірмі “ВИД”, за умови виконання пункту 2 цього рішення, у довгострокову оренду на 10 років земельну ділянку площею 0,4467 га для експлуатації та обслуговування адміністративного будинку та виробничих будівель і споруд на вул. Крутогірній, 19 у Солом’янському районі м. Києва за рахунок земель, відведених відповідно до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 26.02.98 № 451 “Про надання малому колективному багатопрофільному підприємству “ВИД” земельної ділянки для експлуатації та обслуговування адміністративного будинку та виробничих будівель і споруд на вул. Крутогірній, 19 у Залізничному районі”.
- Товариству з обмеженою відповідальністю фірмі “ВИД”:
- 2.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.
- 2.2. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в

натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право користування земельною ділянкою.

- 2.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
- 2.4. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному правилами забудови м. Києва.

3. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу земельної ділянки відкритому акціонерному товариству “АГРОФІРМА “ТРОЯНДА” для будівництва та обслуговування перехідного пристрою між опорами ліній електропередач на вул. Западинській у Подільському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 94/1149 від 19 лютого 2009 року

Відповідно до статей 93, 123, 124 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки відкритому акціонерному товариству “АГРОФІРМА “ТРОЯНДА” для будівництва та обслуговування перехідного пристрою між опорами ліній електропередач на вул. Западинській у Подільському районі м. Києва.
- Передати відкритому акціонерному товариству “АГРОФІРМА “ТРОЯНДА”, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у короткострокову оренду на 5 років земельну ділянку

площею 0,012 га для будівництва та обслуговування перехідного пристрою між опорами ліній електропередач на вул. Западинській у Подільському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Відкритому акціонерному товариству “АГРОФІРМА “ТРОЯНДА”:

- 3.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

- 3.2. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 03.07.2008 № 19-8294 та від 24.09.2008 № 09-12212, Київської міської санепідстанції від 18.08.2008 № 6999, управління охорони навколишнього природного середовища від 22.08.2008 № 071/04-4-22/4895, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 28.08.2008 № 05-08/5764, дочірного підприємства “Інститут генерального плану міста Києва” БАТ “Київпроект” від 25.12.2007 № 4086 та Головного управління земельних ресурсів від 17.10.2008 № 05-3718.

- 3.3. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Ки-

Про передачу земельних ділянок відкритому акціонерному товариству “АГРОФІРМА “ТРОЯНДА” для будівництва та обслуговування перехідних пристроїв (ПП) ліній 110 кВ на вул. Дубровицькій в Оболонському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 96/1151 від 19 лютого 2009 року

Відповідно до статей 93, 123, 124 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок відкритому акціонерному товариству “АГРОФІРМА “ТРОЯНДА” для будівництва та обслуговування перехідних пристроїв (ПП) ліній 110 кВ на вул. Дубровицькій в Оболонському районі м. Києва.

2. Передати відкритому акціонерному товариству “АГРОФІРМА “ТРОЯНДА”, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у короткострокову оренду на 5 років земельні ділянки загальною площею 0,08 га для будівництва та обслуговування перехідних пристроїв (ПП) ліній 110 кВ на вул. Дубровицькій в Оболонському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування, з них:
- ділянку № 1 площею 0,065 га;
- ділянку № 2 площею 0,005 га;
- ділянку № 3 площею 0,005 га;
- ділянку № 4 площею 0,005 га.

3. Відкритому акціонерному товариству “АГРОФІРМА “ТРОЯНДА”:

- 3.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

- 3.2. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 03.07.2008 № 19-82954 та від 24.09.2008 № 09-12210, Київської міської санепідстанції від 18.08.2008 N 6992, управління охорони навколишнього природного середовища від 22.08.2008 № 071/04-4-22/4894, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 28.08.2008 № 05-08/5766, дочірного під-

приємства “Інститут генерального плану міста Києва” БАТ “Київпроект” від 24.12.2007 № 4084, Оболонської районної у м. Києві державної адміністрації від 05.03.2008 № 04-3458 та Головного управління земельних ресурсів від 17.10.2008 № 05-3717.

- 3.3. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельних ділянок в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право користування земельними ділянками.

- 3.4. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельних ділянок.

- 3.5. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (висновок обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню, від 19.12.2007 № 113) та інші питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

4. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування земельними ділянками відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 28.08.2008 № 125/125 “Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “МІЖНАРОДНО-ДІЛОВИЙ ЦЕНТР” для будівництва, експлуатації та обслуговування готельно-офісного комплексу з житловими апартаментами на бульв. Тараса Шевченка, 28—30 у Шевченківському районі м. Києва”

Рішення Київської міської ради № 101/1156 від 19 лютого 2009 року

Відповідно до пункту сьомого статті 128 Земельного кодексу України, враховуючи лист товариства з обмеженою відповідальністю “МІЖНАРОДНО-ДІЛОВИЙ ЦЕНТР” від 19.01.2009 № 03/09 та доручення заступника міського голови — секретаря Київради від 20.01.2009 № 2131, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Київської міської ради від 28.08.2008 № 125/125 “Про продаж земельної ділянки то-

вариству з обмеженою відповідальністю “МІЖНАРОДНО-ДІЛОВИЙ ЦЕНТР” для будівництва, експлуатації та обслугову-

вання готельно-офісного комплексу з житловими апартаментами на бульв. Тараса Шевченка, 28-30 у Шевченківському районі м. Києва", а саме:

- пункт 5.2 викласти в такій редакції: "Після сплати першого платежу оформити та видати товариству з обмеженою відповідальністю "МІЖНАРОДНО-ДІЛОВИЙ ЦЕНТР" в установленому порядку державний акт на право власності на земельну ділянку";
- пункт 7.2 додатка до рішення викласти в такій редакції: "Сума 9 097 994,05 грн (дев'ять мільйонів дев'яносто сім тисяч дев'ятсот дев'яносто чотири гривні 05 копійок) може сплачуватись у розстрочку протягом одного року до двадцять п'ятого числа кожного місяця з місяця, наступного за місяцем сплати суми, зазначеної у пункті 7.1, у такому порядку:
- 758 166, 17 грн (сімсот п'ятдесят вісім тисяч сто шістьдесят шість гривень 17 копійок) — до 25.01.09;
- 200 000,00 грн (двісті тисяч гривень 00 копійок) — до 25.02.09;
- 400 000,00 грн (чотириста тисяч гривень 00 копійок) — до 25.03.09;
- 400 000,00 грн (чотириста тисяч гривень 00 копійок) — до 25.04.09;
- 400 000,00 грн (чотириста тисяч гривень 00 копійок) — до 25.05.09;

Про внесення змін до договору оренди земельної ділянки та поновлення товариству з обмеженою відповідальністю підприємству з іноземними інвестиціями за участю українського капіталу “Меркурі Лтд.” договору оренди земельної ділянки для експлуатації та обслуговування будівель та споруд цілісного майнового комплексу “Адміністративно-складський комплекс” на вул. Новопирогівській, 56-а у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 103/1158 від 19 лютого 2009 року

Відповідно до статті 33 Закону України “Про оренду землі” та враховуючи лист-звернення товариства з обмеженою відповідальністю підприємства з іноземними інвестиціями за участю українського капіталу “Меркурі Лтд.” від 07.08.2008 № 86, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

Київський міський голова
Л. Черновецький

- 400 000,00 грн (чотириста тисяч гривень 00 копійок) — до 25.06.09;
 - 400 000,00 грн (чотириста тисяч гривень 00 копійок) — до 25.07.09;
 - 1 200 000,00 грн (один мільйон двісті тисяч гривень 00 копійок) — до 25.08.09;
 - 1 200 000,00 грн (один мільйон двісті тисяч гривень 00 копійок) — до 25.09.09;
 - 1 200 000,00 грн (один мільйон двісті тисяч гривень 00 копійок) — до 25.10.09;
 - 1 200 000,00 грн (один мільйон двісті тисяч гривень 00 копійок) — до 25.11.09;
 - 1 339 827,88 грн (один мільйон триста тридцять дев'ять тисяч вісімсот двадцять сім гривень 88 копійок) — до 25.12.09.
2. Товариству з обмеженою відповідальністю “МІЖНАРОДНО-ДІЛОВИЙ ЦЕНТР” забезпечити в установленому порядку внесення змін до договору купівлі-продажу земельної ділянки від 20.11.2008 № 1434 відповідно до пункту 1 цього рішення.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

1. Внести зміни до договору оренди земельної ділянки від 29.05.2006 № 79-6-00426 в частині цільового призначення, а саме: слово “Укрвино” замінити словами “Адміністративно-складський комплекс”.
2. Поновити з 30.05.2009 до 16.01.2014 договір оренди земельної ділянки площею 2,2173 га для експлуатації та обслуговування будівель та споруд цілісного майнового комплексу “Адміністративно-складський комплекс” на вул. Новопирогівській, 56-а у Голосіївському районі м. Києва від 29.05.2006 № 79-6-00426, укладений між Київською міською радою та товариством з обмеженою відповідальністю підприємством з іноземними інвестиціями за участю українського капіталу “Меркурі Лтд.” на підставі пункту 5 рішення Київської міської ради від 24.06.2004 № 335-1/1545 “Про

офрмлення права користування земельними ділянками”.
3. Товариству з обмеженою відповідальністю підприємству з іноземними інвестиціями за участю українського капіталу “Меркурі Лтд.” у місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по внесенню змін до договору оренди земельної ділянки від 29.05.2006 № 79-6-00426.
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 28.09.2006 № 94/151 “Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю “Вікторія” земельної ділянки для реконструкції нежитлової будівлі під офісно-житловий комплекс з об’єктами соціально-побутового призначення та паркінгом на вул. Дегтярівській, 9, будівля 4, літ. “Л” у Шевченківському районі м. Києва”

Рішення Київської міської ради № 100/1155 від 19 лютого 2009 року

Враховуючи клопотання товариства з обмеженою відповідальністю “Вікторія” від 15.01.2007 № 173/01, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Київської міської ради від 28.09.2006 № 94/151 “Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю “Вікторія” земельної ділянки для реконструкції нежитлової будівлі під офісно-житловий комплекс з об’єктами соціально-побутового призначення та паркінгом на вул. Дегтярівській, 9, будівля 4, літ. “Л” у Шевченківському районі м. Києва”, а саме: слова “для реконструкції нежитлової будівлі під офісно-житловий комплекс з об’єктами соціально-побутового призначення та паркінгом” замінити словами “для реконструкції нежитлової будівлі під офісний комплекс з вбудовано-прибудованими приміщеннями громадського призначення та паркінгом”.

2. Товариству з обмеженою відповідальністю “Вікторія” у місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) з клопотанням щодо організації робіт по внесенню змін до договору оренди земельної ділянки від 21.03.2007 № 91-6-00637.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про встановлення та погодження тарифів на послуги з вивезення побутових відходів для інших споживачів

Розпорядження № 1298 від 18 листопада 2009 року

Відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про відходи”, “Про житлово-комунальні послуги”, постанови Кабінету Міністрів України від 26.07.2006 № 1010 “Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів” (із змінами і доповненнями) з метою недопущення збитковості суб’єктів господарювання, які надають послуги з вивезення побутових відходів, внаслідок зміни економічних умов, які відбулися протягом строку дії тарифів, що призвели до підвищення витрат, пов’язаних з вивезенням побутових відходів, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Встановити тарифи на послуги з вивезення побутових відходів, що надаються підприємствами для інших споживачів, що додаються.
2. Погодити тарифи на послуги з вивезення побутових відходів, що надаються підприємствами для інших споживачів, що додаються.
3. Визнати такими, що втратили чинність, Тарифи на послуги з вивезення побутових відходів для інших споживачів, що надаються підприємствами, які встановлені та погоджені розпорядженням виконавчого органу Київської місь-

кої ради (Київської міської державної адміністрації) від 11.12.2008 № 1723.
4. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова Л. Черновецький

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
від 18 листопада 2009 року № 1298

Тарифи на послуги з вивезення побутових відходів, що надаються підприємствами

№ п/п	Підприємства	Тариф, грн і коп. за 1 куб. м	
		Інші споживачі	
		без ПДВ	з ПДВ
1	КП “Автотранспортне підприємство” Шевченківської районної у м. Києві ради	21,23	25,48

Заступник голови — керівник апарату Б. Стичинський

ПОГОДЖЕНО
розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
від 18 листопада 2009 року № 1298

Тарифи на послуги з вивезення побутових відходів, що надаються підприємствами

№ п/п	Підприємства	Тариф, грн і коп. за 1 куб. м	
		Інші споживачі	
		без ПДВ	з ПДВ
1	ЗАТ “Спецмунтехніка”	20,23	24,28
2	ТОВ “Фірма “Володар-Роз”	19,80	23,76
3	ТОВ “Селтік”	21,94	26,33
4	ДП “Фірма Альфатер-Київ”	19,43	23,32
5	ТОВ “Грінко-Київ”	28,11	33,73
6	БАТ “Київспецтранс”	33,08	39,70
7	ТОВ “Крамар-Рісайклінг”	20,11	24,13
8	ТОВ “Екосервіс груп”	15,41	18,49
9	ТОВ “Утілсервіс”	12,10	14,52
10	ТОВ “Компанія “Ніколсан”	16,25	19,50
11	Філіал “Завод “Енергія” Київенерго”	11,30	13,56
12	ПП “А-Транс”	33,33	40,00

Заступник голови — керівник апарату Б. Стичинський



9 грудня



Національний палац мистецтв
"Україна"
ЗАПРОШУЄ ДРУЗІВ

генеральний
телепартнер

головний
телепартнер

генеральний
радіопартнер

5

éра

главний
радіопартнер

кіїв

éра fm

ТВ-ПАРК

ХРЕЩАТИК



використовується
фонограма

Хореографічний театр танцю
ВАДИМА ЄЛІЗАРОВА

Замовлення квитків: 247-23-03



презентують
благодійний гала-концерт
SOSСТРАДАНИЕ



Не дай
сніду
шанс!

1 грудня, 18:00
Київський Палац Спорту

Інформаційний партнер:
ХРЕЩАТИК
Київська муніципальна газета

До уваги керівників підприємств, установ та організацій!

Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 15.08.2005 № 745 "Про перехід до єдиних тарифів на електричну енергію, що відпускається споживачам" та постановою НКРЕ від 25.11.2009 № 1326 роздрібні тарифи на електроенергію для споживачів (крім населення) з урахуванням граничних рівнів при поступовому переході до формування єдиних роздрібних тарифів для споживачів на території України у грудні 2009 року становитимуть:

Роздрібні тарифи для споживачів електричної енергії у місті Києві з урахуванням ПДВ, які вводяться в дію з 1 грудня 2009 року

	I клас напруги (27,5 кВ і вище)	Крім того, ПДВ	з ПДВ	II клас напруги (до 27,5 кВ)	Крім того, ПДВ	з ПДВ
Всі споживачі, крім населення та населених пунктів, міського електричного транспорту, коп./кВтгод	46,17	9,23	55,4	61,30	12,26	73,56
Електрифікований міський транспорт, коп./кВтгод	20,3	4,06	24,36	20,3	4,06	24,36
Плата за перевищення договірної величини потужності — в двократному розмірі за 1 кВт згідно з Законом України "Про внесення змін до Закону України "Про електроенергетику" від 23.06.2005 № 2706 та Постановою НКРЕ № 558 від 26.07.2005, грн/кВт	25,78			25,78		
Для тризонних тарифів , диференційованих за періодами часу, встановлюються такі тарифні коефіцієнти (Постанова НКРЕ № 529 від 19.07.2005): • Нічний період • Напівпіковий період • Піковий період	0,35 1,02 1,68		з 23.00 до 6.00 з 6.00 до 8.00 з 10.00 до 17.00 з 21.00 до 23.00 з 8.00 до 10.00 з 17.00 до 21.00			
Для двозонних тарифів , диференційованих за періодами часу, встановлюються такі тарифні коефіцієнти (Постанова НКРЕ № 529 від 19.07.2005): • Нічний період • Денний період	0,4 1,5		з 23.00 до 7.00 з 7.00 до 23.00			

АК "Київенерго"

Регіональне відділення ФДМУ по м. Києву повідомляє про підсумки приватизації шляхом викупу об'єктів гр. А комунальної власності:

- нежилі приміщення площею 233,2 кв. м за адресою: м. Київ, вул. Руставелі Шота, 26-а, літ. А, приватизовані юридичною особою за 1 793 863,2 грн, в тому числі ПДВ 298 977,20 грн.

- нежилый будинок площею 30,3 кв. м за адресою: м. Київ, вул. Руставелі Шота, 26-а, літ. В, приватизований юридичною особою за 161472,0 грн, в тому числі ПДВ 26 912,0 грн.

- нежилый будинок площею 61,5 кв. м за адресою: м. Київ, вул. Булаховського Академіка, 5, літ. Г, приватизований юридичною особою за 342 576,0 грн, в тому числі ПДВ 57 096,0 грн.

ІМБІГ НАНУ

оголошує конкурс про надання в оренду кімнат №415-425 та коридору, що їх обмежує, головного корпусу №1 за адресою: 03680, Київ, вул. Заболотного, 150, загальною площею 359 кв. м для здійснення науково-дослідних робіт. Стартова ціна 16.68 грн/кв. м.

Умови конкурсу: зобов'язання орендаря укласти Договір оренди за типовим зразком, затвердженим постановою Бюро Президії НАНУ; дотримання вимог експлуатації об'єкта; страхування приміщення на весь термін дії оренди на користь орендодавця; компенсація перевищення витрат на публікацію оголошення про конкурс; оплата авансом 1-го місяця оренди. Конкурс буде проведено 23 грудня 2009 р. о 12.00. Останній день подачі заявок на участь — 22 грудня. З усіх питань звертатись за телефоном 526-96-22; факс 526-07-59.

В зв'язку з тим, що сертифікати на систему менеджменту згідно з ISO 9001:2000 (реєстраційний номер 07 100 046278, чинний до 2010.09.01), які видані 2007.11.09 (російською, французькою та німецькою мовами) БАТ "Укрводпроект" органом з сертифікації в системі TUV CERT (м. Есен, ФРН) втрачені, вважати їх недійсними.

Втрачене Свідоцтво про право власності, серія ККВ № 4474, від 18.06.1997 року, видане головним управлінням житлового забезпечення на підставі наказу №75-с від 11.03.1997 року на ім'я Пугач Тамари Іванівни вважати недійсним.

Втрачений технічний паспорт на квартиру №12 по вул. Ломоносова, буд. 58 на ім'я Ситник Ірини Георгіївни вважати недійсним.

ПОВІДОМЛЕННЯ
Відповідно до п. 2 ст. 2 Закону України "Про порядок обрання на посаду та звільнення з посади професійного судді Верховною Радою України" повідомляємо про підготовку матеріалів щодо обрання Федотова Ігоря Вячеславовича безстроково суддею Київського апеляційного адміністративного суду.

■ Посвідчення ліквідатора на ЧАЕС, категорія 2, серія А, № 281959 на ім'я Бойка Івана Михайловича вважати недійсним.

Відповідно до п. 2 ч. 1 ст. 2 Закону України "Про обрання на посаду та звільнення з посади професійного судді Верховною Радою України" від 18 березня 2004 № 1625-IV Апеляційний суд м. Києва повідомляє про підготовку матеріалів щодо обрання суддею Апеляційного суду м. Києва безстроково Головачова Ярослава Вячеславовича.

КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОГОЛОШУЄ КОНКУРС НА ЗАМІЩЕННЯ ВАКАНТНОЇ ПОСАДИ ГОЛОВНОГО СПЕЦІАЛІСТА ВІДДІЛУ
З ПИТАНЬ ОХОРОНИ ПРАЦІ ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ
(КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)

Основні обов'язки:
- забезпечує комплексне розв'язання завдань з питань охорони праці в підприємствах, установах та організаціях м. Києва;
- здійснює ведення обліку та аналізу причин нещасних випадків, професійних захворювань та аварій на виробництві, аналізу стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища;
- здійснює контроль за дотриманням роботодавцями законодавства України та нормативно-правових актів з питань охорони праці;
- бере участь у розслідуванні групових нещасних випадків та нещасних випадків із смертельним наслідком;
Основні кваліфікаційні вимоги при прийнятті кандидатів на роботу:
- вища освіта відповідного професійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста;
- віком до 35 років, стаж роботи за фахом "охорона праці" у державній службі на посадах головного спеціаліста не менше 3 років або стаж роботи у сфері "охорона праці" в інших сферах економіки не менше 4 років;
- вільне користування ПК;
Контактний телефон: 254-16-91.
Документи на участь у конкурсі подаються до управління кадрової роботи і нагород апарату виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) протягом 30 днів з дня публікації оголошення в газеті за адресою: 01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36, каб. 1109-а.
Якщо Ви бажаєте взяти участь у конкурсі на заміщення вакантних посад, можна надіслати інформацію з власними даними за встановленою формою, розміщеною на офіційному веб-порталі Київської міської влади www.kmva.gov.ua на електронну адресу kuts@kmta.gov.ua, позначивши у темі листа своє прізвище.



Без шансів для опонентів

Боксери київського клубу "Еліт-боксинг" виграли всі бої міжнародного турніру

Юрій БОБРУЄНКО
спеціально
для "Хрещатика"

Минулої суботи, 28 листопада, на рингу столичного боксерського клубу "Еліт-боксинг" відбувся представницький міжнародний турнір. У його рамках було проведено сім поєдинків, у яких господарі рингу змагалися з суперниками із України та Росії. Цікаві бої закінчилися повною перевагою представників клубу "Еліт-боксинг", які не віддали опонентам жодної перемоги.

За словами головного тренера боксерського клубу "Еліт-боксинг", колишнього чемпіона світу серед професіоналів Андрія Синепупова, до міжнародного турніру в Києві його підопічні готувалися в Криму, де провели двотижневий збір. "Усе заплановане нам вдалося втілити в життя. Дуже допомогла погода — сонце, тепле море. Під час тренувального процесу головний акцент робили на загальну фізичну підготовку, але і про так звану школу — роботу на снарядах і в парах — теж не забули", — розповів Андрій Синепупов.

По приїзді з Криму боксери "Еліт-боксингу" підготовку продовжили вдома, тож підійшли до змагань у чудовій формі.



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

На ринзі відбувалися запеклі бої

У цьому могли пересвідчитися численні прихильники боксу, які прийшли до нового боксерського залу "Еліт-боксингу" на вулиці Червоноткацькій. Усі сім поєдинків закінчилися перемогою господарів рингу, зокрема і головний поєдинок боксерського турніру в суперлегкій вазі, в якому Валентин Куц переміг росіянина Олександра Салтикова технічним нокаутом у другому раунді.

Залишився задоволений підсумками міжнародного боксерського турніру і генеральний директор "Еліт-боксингу" Валерій Шумак: "Дуже радий за кожного з наших хлопців. Вони постаралися на славу, постояли за честь клубу. Що стосується Валентина Куца, то ми розпочинаємо переговори про проведення наприкінці лютого на початку берез-

ня наступного року його поєдинку за один з авторитетних титулів. Радуете, що сьогодні ми презентували наш новий зал на вулиці Червоноткаць-

кій. Усі, хто в ньому побував, пересвідчилися — за інфраструктурою нове місце для тренувань і поєдинків не має аналогів у Європі" ●

Результати міжнародного турніру, який провів клуб "Еліт-боксинг" (у всіх поєдинках перемогли господарі рингу, їх вказано першими)

Головний бій:

Валентин Куц (Україна) — Олександр Салтиков (Росія), суперлегка вага, перемога нокаутом.

Поєдинки андеркарта:

Данияр Ганик (Україна) — Олександр Литва (Україна), легка вага, перемога нокаутом.

Ігор Фаніян (Україна) — Олег Крутько (Україна), супернапівсередня вага.

Тимур Ахундов (Україна) — Марсель Касимов (Росія), напівлегка вага.

Віктор Постол (Україна) — Віталій Ольховик (Росія), суперлегка вага, перемога жорстким нокаутом.

Андрій Шаманський (Україна) — Сафо Бобораджабов (Росія), супернапівсередня вага.

Дмитро Кучер (Україна) — Василь Кондор (Україна), важка вага, перемога нокаутом.

Гороскоп киянина на 1 грудня

День сповнений несподіванок. Не впадайте у відчай, спокійно сприймайте сюрпризи небес, які вчать розвивати внутрішній зір. Адже все прорахувати з практичним прицілом неможливо. Щасливий збіг обставин треба не лише заслужити, а й відчутти чистою душею. Вечір присвятить вгамуванню інформаційного голоду.

ОВНИ, прагніть душевного спокою та побутового комфорту. Створення внутрішньої гармонії на часі, і якщо приборкаєте матеріальні апетити, урівноваживши бажання і можливості й діставши марку високого професіонала, все складеться якнайкраще.

ТЕЛЕЦІ, секрет вашого успіху полягає в умінні взяти вчасно себе в руки та під контроль ситуації, які диктуватимуть свої вимоги. Продемонструйте оточенню залізну волю духа, здоровий глузд і блискучий хист організатора. Спірайтеся на друзів, їхня допомога надійде своєчасно.

БЛИЗНЯТА, перегляньте пріоритети в сфері кар'єри. Уважно проаналізуйте професійну діяльність, вивчіть нові пропозиції, відсійте непотрібне, адже нині ви під впливом оманливих суджень. Можете зробити неправильний вибір. Якщо вас про щось просять, не відмовляйте, а допоможіть. Це потрібно для розв'язання кармічних вузлів.

РАКИ, трудовий марафон у розпалі! Працюйте, заробляйте гроші, а не засмучуйтеся з приводу сердечних невдач. Шукати фінансових покровителів серед друзів не варто. Ваш успіх кується в далеких краях.

ЛЕВИ, кохання, робота, дім, сім'я — все сплелось в тугий клубок. Чи вистачить сил із усім впоратися? Певно так, оскільки ваш потужний життєвий генератор працює на максимальних обертах. Передує солдатський вишкіл на службі та творчий підхід до справ!

ДІВИ, від вас вимагається не кількість, а творча якість у роботі. Покажіть фахову оригінальність, приборкайте амбіції, підключіть артистизм чарівності і намагайтеся бути з усіма за панібрата! Влаштувати суперечки не варто. Кожен має право на власну точку зору, тож не критикуйте опонентів, а поважайте їхні думки, там є зерно істини.

ТЕРЕЗИ, можливий штурм фінансових проблем. Розрахуйтеся з боргами. Це гальмо вашого розвитку. Баланс прибутків і витрат візьміть під суворий контроль. Рідна домівка потребує моральних і грошових капіталовкладень, тож не жалійте нічого заради щастя в сім'ї. Благополуччя родини — це святе. Саме від домашніх вам надійдуть перспективні проекти.

СКОРПІОНИ, не воюйте, перетворюючи професійну арену на поле битви. Полюбіть своїх недругів. Ви здатні розгледіти цікавинку в супернику і несподівано пробудити симпатію, чим обеззброїте конкурента, спонукавши його піти на мирову.

СТРІЛЬЦІ, кулуарні ігри на службі не обіцяють бажаної перемоги. Швидше вас очікує "нічия": кожен залишиться при своїх інтересах. Втім, якщо вам хтось морально зобов'язаний чи винен гроші, можете з чистою совістю нагадати про борг, виставити претензії. Це кармічна умова дня.

КОЗОРОГИ, не дозволяйте, аби між вами (друзями чи коханими) пробігла чорна кішка. Рятівним колом за такої ситуації буде ваша винахідливість. У критичний момент розрядіть атмосферу жартівливим фокусом чи цікавою новиною. Плекайте в серці любов та ставтеся до перебігу подій як до веселого розважального спектаклю.

ВОДОЛІЇ, якщо начальство зухвало "кидає", не виплачує зарплату, претензіями справам не зарадиш. То знак, що треба змінити стратегію дій. На щастя, несподівано з'являться перспективні можливості, а вибір підкаже інтуїція. Тільки чужі поради не беріть за основу.

РИБИ, удосконалюйте фахові навички, бо кар'єрне сходження набирає обертів. Варто скоротити дистанцію з керівним персоналом. Тісніше контактуйте з шефом, демонструючи свою ділову компетентність. Нині будь-які стосунки мають нести раціональну користь: познайомились із будь-ким — з'ясуйте їхні практичні можливості, щоб задіяти їх заради реалізації власних потреб. У вас мають бути друзі не на словах, а на ділі ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА,
астролог

Молодь Європи збереться у Києві

Відкриється освітня сесія Європейського молодіжного парламенту

Марія БЕЛЯЄВА
"Хрещатик"

У четвер, 3 грудня, в Колонній залі Київської міської державної адміністрації відбудеться церемонія відкриття 4-денної освітньої сесії міжнародної молодіжної громадської організації "Європейський молодіжний парламент — Україна" (ЄМП — Україна) "Діалог між культурами — шлях до толерантності та демократії".

На конференцію зберуться понад 100 молодих учасників із 25 міст України, а також 50 представ-

ників з багатьох європейських країн. Українських делегатів представляють найактивніші учасники першого та другого етапів Всеукраїнського туру ЄМП в Україні, що відбувалися в квітні та вересні 2009 року. Конференція, що підбиває підсумки цьогорічного туру, дасть змогу молодим українцям відчутти справжній міжнародний дух сесій Європейського молодіжного парламенту. Головні пріоритети ЄМП — навчити молодих людей працювати в команді, розробляти політичні документи та створювати власні проекти, брати участь у дебатах, бути в курсі актуальних міжнародних тем. Наприкінці сесії, у неділю, підсумки події підіб'є Генеральна асамблея. Серед головних тем і проектів, що їх підготувала українська делегація, — проекти з

допомоги дітям-сиротам, інвалідам, озеленення та очищення міст.

На церемонії відкриття молодіжної сесії будуть присутні поважні міжнародні та українські політики і дипломати. 85 відсотків коштів для проведення сесії в Києві надало Міністерство зовнішніх справ Німеччини, а саме відкриття відбудеться за підтримки Головного управління у справах сім'ї та молоді КМДА. Нагадаємо, що Європейський молодіжний парламент — унікальний навчальний проект, що об'єднує 32 національні комітети країн Європи, а з 2000 року — і України. Діяльність організації здійснюється під патронатом Генерального секретаря Ради Європи Террі Девіса та Президента Європейського парламенту Ежі Бузека ●

ПОГОДА

В Україні хмарно з проясненнями. Подекуди невеликий дощ. Вітер південно-східний, південний, 3—6 м/с. Температура вдень +5...+11°C, вночі +3...+5°C; на узбережжі Криму до +13°C; на Одещині та в Криму місцями +12...+13°C, на сході країни +6...+9°C, вночі +2...+4°C; у західних областях місцями +7...+8°C, вночі +5...+6°C.

На Київщині хмарно. Можливий невеликий дощ. Вітер південний, 3—6 м/с. Температура вдень +4...+5°C, вночі +3...+4°C ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 2263